
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.249 del Reg.

Data 17-06-2021

Oggetto: INDENNITA' CONDIZIONI DI LAVORO ANNO 2019 CUOCA MENSA
SCUOLA INFANZIA CASELLE DI MALTIGNANO.

L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di giugno, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

VISTO il contratto decentrato integrativo, parte economica, relativo all’anno 2019, sottoscritto dalle
organizzazioni sindacali e dalla parte pubblica in data 23/12/2019;

VISTO e preso atto dell’art. 10 del contratto collettivo integrativo di Maltignano (art. 10 indennità condizioni di
lavoro (art. 70-bis, CCNL 2016-2018) ed in particolare il punto 5. Che così recita:
5. L’indennità di cui al punto 1 viene stabilita annualmente in sede di contrattazione decentrata e può variare
da: euro 1,00 ad euro 2,00 al giorno, tenuto conto delle tipologie di attività lavorativa”;

Rilevato che con suddetta contrattazione decentrata 2019 per le attività esposte a rischio/disagio è stata
determinata una indennità di €. 1,50 ;

VISTO l’art. 71 – assenze dal servizio dei pubblici dipendenti - del Decreto legge n. 112 del 2008 –
“Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della
finanza pubblica e la perequazione tributaria” ;

VISTA la circolare n. 7/2008 della Funzione Pubblica;
Rilevato che la dipendente Sig. Canala Maria Pia ha svolto nel periodo dal 01/01/2019 al 31/07/2019 prestazioni
di lavoro che comportano esposizione a rischio/disagio come enucleato nel suddetto art. 10 Indennità condizioni
di lavoro (art. 70 –bis CCNL 2016-2018) del contatto decentrato intartarivo 2019-2021;

VISTO E verificato quanto sopra e pertanto riconoscere la seguente indennità alla dipendente comunale come di
seguito elencata al netto delle  detrazioni applicate in base alla sopra citata normativa ( giornate di assenza )  :
ANNO 2019

Canala Maria Pia: giorni effettivi lavorati  114 X €. 1,50   = € 170,00 (mansioni di cuoca1.
inserviente con orario continuativo di 7 ore e 15 giornaliere dalle ore 9 alle 16,15 dal lunedì al venerdì);

VISTA la disponibilità finanziaria esistente al cap. 2446 del bilancio del c.e.;

ACCERTATO, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il
cronoprogramma di cui al presente atto è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il vigente statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTI gli artt. 5, comma 4, e 6, comma 4 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, approvato con
deliberazione del C.C. n°8 del 29/01/2013;
VISTE le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 5 del 10 febbraio 2016, n. 5 del 20 febbraio 2018 e
n. 25 del 03 ottobre 2018, in merito alle nuove regole sul pareggio di bilancio;
Rilevata l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D. lgs.
165/2001
VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
conferita, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n°267 del 18/08/2000;

PREMESSO QUANTO SOPRA

DETERMINA

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che la dipendente comunale  nell’anno 2019 ha svolto prestazioni di lavoro che comportano esposizione
a rischio/disagio come enucleato nel suddetto art. 10 de contatto decentrato integrativo; “Attività esposte a
rischio/diagio”
di liquidare, per quanto motivato in premessa, tenuto conto dei risultati raggiunti, delle detrazioni operate sulle
indennità ai sensi della Legge  n. 133/2008, le seguenti somme ai sensi dell’art. 10 del contratto  collettivo
integrativo di ,Maltignano , (art. 70-bis , CCNL 2016/2018,)

ANNO 2019
Canala Maria Pia: giorni effettivi lavorati  114 X €. 1,50   = € 170,00;2.

di dare atto che le somme assegnate con deliberazione di G.C. n. 101/2019, afferenti l’istituto del salario accessorio
2019 relativo al personale dell’Area Finanziaria , trovano capienza al Cap. 2446 del bilancio di previsione
2021/2023 fpv 2019;

di dare atto di aver accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che
il cronoprogramma di cui al presente provvedimento è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui
all’articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015;

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli
artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo
favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza,
la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona
amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.
comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente,
la presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli
articoli 147-bis, comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in
calce alla stessa, della predetta attestazione.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9,
del D.Lgs. n. 267/2000.



FPV Esercizio

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
rilascia:
x   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 19/07/2021
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA)
 ( Rag. Simona Simoni)

… 170,00 € 2446 2019 2021

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Data 19/07/2021

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che le spese liquidate con i documenti che precedono sono state precedentemente autorizzate con
deliberazione G.C. n. 109 del ../12/2019;

Importo Capitolo



Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti degli impegni assunti

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento di €. 170,00, con imputazione al Cap. 2446 “ Fondo di Produttività”. del
bilancio di previsione 2021/2023, FPV 2019, a favore della dipendente:

Canala Maria Pia € 170,00, a titolo di indennità art. 10 del contatto decentrato integrativo; “Indennità condizioni
di lavoro per attività esposte a rischio/diagio”

Dalla Residenza Comunale, li 19/07/2021

m. 736 del 20/07/2021
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO

      (Rag. Simona Simoni)



N.     611     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 05-08-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                                                                             dott.ssa D'Emidio Paola


